БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БОГОРОДСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛƏМƏhЕ ХАКИМИƏТЕ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

                              КАРАР                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                «15» апрель  2019-й                       №26-1             «15» апреля 2019г.
О проведении месячника пожарной безопасности

на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

С целью принятия мер, направленных на профилактику пожаров, во исполнение постановления Правительства Республики Башкортостан от 16.04.2012г.  № 111 « О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весеннее - летний период на территории Республики Башкортостан», Плана основных мероприятий муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объекта на 2019 год

администрация сельского поселения Богородский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В период  с 15 апреля  по 15 мая  2019 года провести в сельском поселении Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан месячник пожарной безопасности .

2. Утвердить план проведения месячника пожарной безопасности

 (Приложение 1).

3.Принять в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Богородский сельсовет

Муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

Г.А.Князева

                                                            Приложение №1

                                                                                          к Постановлению администрации

                                                                   сельского поселения

                                                                       Богородский сельсовет

                                                                          муниципального района

                                                                        Благовещенский район

                                                                              Республики Башкортостан

                                                                     от 15.04.2019 г. № 26-1

ПЛАН

 проведения с 15 апреля по 15 мая  2019  года месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Богородский сельсовет

	№
	Содержание
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Активизировать работу добровольной пожарной  дружины с. Богородское
	В течение месячника
	ДПД с. Богородское

	2.
	Провести «Уроки безопасности» по вопросам соблюдения противопожарных требований в быту и школе, библиотеке проведение бесед с дошкольниками на противопожарную тематику.
	В течение месячника
	Директор МОБУ ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское-Ахмерова Л.Ф.

библиотекарь-Сергеева Е.Н.

	3.
	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов сельского поселения.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	4.
	Организовать комиссионные проверки жилых домов, особое внимание обратить на состояние мест проживания лиц,  находящихся в социально-опасном положении, ТЖС, одиноких граждан, злоупотребляющих спиртными напитками.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения

	5.
	Обход граждан с целью вручения предупреждений, инструкций, памяток по противопожарной безопасности под роспись
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения, депутаты совета  сельского поселения

	6.
	Приведение в готовность пожарного автомобиля (залив воды и топлива).
	Постоянно
	ДПД с. Богородское

	7.
	Выступление главы сельского поселения на родительских собраниях, проведение собрания граждан.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения, депутаты совета  сельского поселения

	8.
	Направить уведомления о проведении месячника по пожарной безопасности  главе СХПК, ИП
	До  30.04.2019 г.
	Администрация сельского поселения

	9.
	Запретить сжигание сухой травы и мусора на территории   сельского поселения.
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения

	10
	Организовать дополнительные  занятия с составом созданных профилактических групп по проведению профилактических  мероприятий в жилом фонде.
	До 10.05.2019 г.
	Администрация сельского поселения

PAGE

_1182582664.doc
[image: image1.png]